[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 августа 2021 года									 № 479
с. Чара

[bookmark: _GoBack]О ведении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст.4.1, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч.3 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20, 28, 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края от 21 августа 2021 года № 21/21, в связи с выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реке Чара и возникновению паводковых явлений в результате которых произошло подтопление территории села Чара, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края в границах села Чара с 23 часов 00 минут 21 августа 2021 года.
2. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации (Яценко Н.А.) организовать работы по очистке водопропускных канав на территории с. Чара силами МУП «Чарское ЖКХ» (Григоренко А.В.) и ИП Забирова Э.Х. с применением тяжелой техники.
3. Чарской сельской администрации (Рысева Т.А) произвести объезд жилых домов по улицам Труда, Светлая и Новая с предложением об эвакуации жителям, попавших в зону подтопления.
4. Консультанту по ГО и ЧС администрации (Здор М.А.) разместить эвакуированных жителей в пункте временного размещения людей в Чарской средней школе № 1 на территории села Чара с организацией питания.
5. Рекомендовать Каларскому поисково-спасательному подразделению ПСС ГУ «Забайкалпожспас» (Савицкий А.Ю.) по мере необходимости организовать работы по спасению жителей, попавших в зону подтопления.
6. Рекомендовать ОМВД по Каларскому району (Зомарев А.В.) организовать охрану общественного порядка на территории села Чара.
7. Комитету по финансам администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края произвести финансирование расходов по п.2, 4.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Каларского муниципального округа
 Забайкальского края								С.А. Климович
image1.png